
 

 

 

 

Pracovní list č. 1    Ekologický slovníček – motivační test  
 

Úkol 1:  Snažte se vysvětlit daný pojem  

Místo:   louka 

Doba:   10min. 

Pomůcky:  Pracovní list č.1, tužka , podložka 

Postup: Před odchodem do terénu, než oschne ranní rosa, si zopakujte několik 

základních pojmů, které budeme používat během dnešního dne. 

K uvedenému pojmu vyberte jeden výraz z nabídky a zakroužkujte správnou 

odpověď. Test můžete použít pro vlastní sebereflexi nebo pracovat ve skupině.  

 

BIOTA –                            a, vše živé (mikroorganismy, rostliny, živočichové) 

                                           b, druh potravy 

                                           c, počasí 

 

 

EKOSYSTÉM –                 a, lidské společenství 

                                            b, základní funkční jednotka přírody 

                                            c, minerál 

 

BIOTOP –                           a, materiál k přitápění 

                                            b, abiotická součást životního prostoru 

                                            c, hlodavec 

 

ABIOTICKÉ –                    a, geologický podklad 

                                            b, neživé  

                                            c, živé 

 

BIOCENÓZA –                  a, společenstvo živých organismů 

                                            b, rostliny  

                                            c, živočichové 

 

BIOSFÉRA –                      a, prostor ve vesmíru 

                                            b, živými organismy osídlený prostor na Zemi 

                                            c, vrstva vzduchu 

 

PRODUCENTI –                a, produkují organické látky z anorganických 

(Autotrofní organismy)       b, spotřebovávají  organické látky 

                                            c, výrobci filmů 

 

KONZUMENTI –                a, sledovači televize 

(Heterotrofní organismy)     b, živí se -spotřebovávají  organické látky 

                                             c, anorganické organismy 

 

DEKOMPOZITOŘI –         a, rozkládají organickou hmotu  

(Heterotrofní organismy)     b, plísně 

                                             c, sexuální devianti 

 


